



JIMMU DE AZEVEDO IKEDA

Cargo Público Efetivo:

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - COORDENADOR(A)
GERAL

Lotação: MIN DA INTEG E DO DESENV REGIONAL

Jornada: 40

Estabilidade:

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Engenharia Civil

Estruturas De Concreto

Fundações E Escavações

Licitações

Contratos Administrativos

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Orientação Por Valores Éticos

Trabalho Em Equipe

Visão Sistêmica

IDIOMAS

INGLES

Compreensão

Escrita

Fala

Leitura



ÁREAS DE INTERESSE

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
TERRITORIAL

GESTÃO DE PROJETOS



OUTROS CARGOS EFETIVOS

ESPECIALISTA EM INFRA-ESTRUTURA SENIOR

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL EFETIVO (P. EXECUTIVO)

Função/DAS: -

Lotação: MINISTERIO DA ECONOMIA

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Não participa de Programa de Gestão



SOBRE

Possuo graduação em Engenharia Civil pela Universidade Federal de Goiás(1992) e mestrado em Engenharia Civil pela Universidade Federal de Goiás(2000). Atualmente sou Especialista em Infraestrutura Sênior do Ministério do Desenvolvimento Regional atuando como Coordenador Geral de Estudos e Projetos do Departamento de Projetos Estratégicos na Secretaria Nacional de Segurança Hídrica. Tenho experiência na área de Engenharia Civil, com ênfase em Estruturas, Fundações, Gestão de Contratos de Obras e Serviços de Engenharia e Gestão de Arranjos Institucionais de Obras Hídricas.



FORMAÇÃO

MESTRADO - ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
1997 - 2000 - Concluído

GRADUAÇÃO - ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
1988 - 1992 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Especialista Em Infra-estrutura Senior / SERVIDOR PÚBLICO

Ministério do Desenvolvimento Regional

01/2019 - Atual

Gestão de Contratos, Assessoria ao Ministro, Coordenação de Estudos e Projetos, Assessoramento Técnico.

**INFRAESTRUTURA ESTUDOS DE ENGENHARIA CONTRATOS
PISF INSTRUMENTOS DE REPASSE PROJETOS DE ENGENHARIA**

Especialista em Infraestrutura Sênior / SERVIDOR PÚBLICO

Ministério da Integração Nacional

07/2009 - 12/2018

Gestão de Contratos, Coordenação de Arranjos Institucionais de Obras Hídricas, Assessoramento Técnico

INFRAESTRUTURA GESTÃO DE CONTRATOS

Professor Adjunto / CELETISTA

Universidade Paulista

03/2005 - 06/2009

Professor do curso de arquitetura.

**INSTALAÇÕES PREDIAIS ESTRUTURAS DE CONCRETO
TOPOGRAFIA**

Professor convidado / OUTRO

Universidade Estadual de Goiás

03/2001 - 06/2009

Professor de ensino superior para turmas de engenharia civil, arquitetura e engenharia agrícola.

**FÍSICA MECÂNICA HIDRÁULICA CÁLCULO NUMÉRICO
ESTRUTURA DE CONCRETO MECÂNICA DOS SOLOS**

sócio-proprietário / OUTRO

Ikeda Projetos Consultoria e Construção Ltda

01/1995 - 12/2006

Projetos e consultoria de estruturas em aço e concreto armado, e estruturas de fundações.

**ESTRUTURAS DE CONCRETO ESTRUTURAS EM AÇO
FUNDAÇÕES**

Chefe do Departamento de Estruturas / CELETISTA

Geoserv Serviços de Geotecnia e Construções Ltda

08/2003 - 12/2003

Projeto e consultoria de fundações.

FUNDAÇÕES

Assessor Técnico / SERVIDOR PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Anápolis

09/2001 - 05/2003

Acompanhamento de obras públicas.

OBRAS PÚBLICAS

Engenheiro Projetista / CELETISTA

Geoserv Serviços de Geotecnia e Construções Ltda

03/1993 - 12/1994

Projeto e consultoria de estruturas de fundação.

FUNDAÇÕES ESTRUTURAS DE CONCRETO

✉ CONTATO



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/jimmu-iked-13448634>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 07/06/2023 às 16:20
Data da última atualização: 18/04/2023 às 14:10